Clemens episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus Petro Penestrino Sancte Romane Ecclesie vicecancellario, et Anibaldo Tusculano episcopis, apostolice Sedis nuntiis, salutem et apostolicam benedictionem. [...] Sane, sicut evidentiæ facti notoriat, hostis humani generis, pacis emulus, et dissensionum ac guerrarum non solum amator sed etiam suscitator, inter carissimos in Christo filios nostros Philippum Francie et Eduardum Anglie reges illustres, et nonnullos alios principes et magnates, valitores auxiliatores, et sequaces eorum ac adherentes eisdem, gravis dissensionis materiam adeo bellicosis actibus [...] commovit, quod ex hujusmodi periculosa discordia, diversis vicibus et temporibus eorum constatis viribus in unum, hinc inde strages hominum, effusio sanguinis christiani, [...] depopulationes et incendia locorum ac ecclesiarum destructiones, rapine, spolia, facultatum lapsus, subditorum exilia et oppressiones innumere, et quod deflendum est potius, animarum pericula, et infinita enormia scelera hinc inde, proh dolor! sicut est toti mundo notorium,

sunt secuta; et quod pungit durius mentem nostram, reges, valitores, auxiliares, sequaces, et adherentes predicti ad resumendos guerrarum congressus, et turbines graviores jam se preparant et disponunt [...]

Nos igitur, licet immeriti, regis pacifici in terris vicarii constituti, ex injuncti nobis officii necessitate constringimur pro universo populo christiano **vias pacis** assidue cogitare, instando supplicationibus, et orationibus insistendo, ut ei Dominus pacis tempora tranquilla concedat, [...]

Quis enim dubitat, quod ex talibus discordiis atque guerris non solum Babylonicus hostis, sed et alii reges et reguli Agareni de partibus Africe ad occupandas terras christianorum, et religionem christiani nominis extinguendam sumpserunt, sicut facti experientia docuit, audaciam transfretandi, et quod continue acriores solito et perniciosiores molestias inferre christianorum regibus atque regnis et populis machinantur [...] Volentes igitur [...] vos [die Kardinalnuntien] ad predicta Francie et Anglie regna, ipsorumque terras, tanquam **pacis angelos** de fratrum nostrorum consilio pro hujusmodi tractanda et perficienda, concedente pacis auctore, optata pace atque concordia inter eos providimus destinandos; [...] Quocirca fraternitati vestre per apostolica scripta de fratrum predictorum consilio committimus et mandamus, [...] vos ad regna et terras predicta personaliter conferentes, reges [...] dictis periculis, discriminibus, atque damnis recitatis eisdem, ad pacem et concordiam juxta datam vobis ex alto prudentiam sollicitis monitis et efficacibus persuasionibus inducatis, [...]